

Høringssvar videregående skolestruktur

Samlingslista i Åsnes kommune ønsker å gi følgende høringssvar;

Høringssvar videregående skolestruktur Samlingslista i Åsnes kommune ønsker å gi følgende høringssvar; Vi stiller oss bak forslaget som Solør Næringshage har jobbet frem sammen med en rekke grupperinger i Solør-samfunnet. Det er et godt, konkret forslag til endring av struktur, men som også ivaretar vårt lokalsamfunn. Det er spesielt at det foreslås å legge ned avdeling Flisa, som er en av Innlandets beste skole på gjennomføring, og det i et område som har en svært krevende demografi. I tillegg har skolen stabilt søkertall og elektrolinjen har ventelister med dobbelt så mange søkere som tilgjengelig plasser. Lokalt næringsliv er tydelige på at man trenger studiespesialiserende og elektro. Elektro løftes frem av Innlandet fylkeskommune selv som det området hvor man i fremtiden vil mangle kompetanse. Allerede i dag er det vanskelig å rekruttere til stillinger som rekrutteres hvor det er vanlig med studiespesialiserende, som leger, tannleger, veterinærer, regnskap, revisjon og ingeniører. I hele Kongsvingerregionen med 50 000 innbyggere er det lagt opp til bare en skole som skal tilby dette. Det imøtekommer ikke kompetansebehovet. Det legges til grunn at elevene i Solør kan flytte etter der hvor ønsket studieretning legges. Med nesten 17% av barn som vokser opp i lavinnteksthusholdninger, så er det høy risiko for at det ikke vil skje av rent økonomiske grunner. De demografiske utfordringene i Solør, som gjør at risiko er større for at ungdom faller utenfor enn i andre kommuner i Innlandet, er godt dokumentert i høringsuttalelse fra Politiet i Solør, kommuneoverlegen i Åsnes, Folkehelsekoordinator, Solør Næringshage og Åsnes kommunes høringssvar. Hvis Innlandet skal bedre sin statistikk på demografi, så er det god investering å satse på Solør. Og her kommer Læringstunet inn. Åsnes kommune sin største satsning på barn og ungdom. 300 millioner er investert med mål om å faktisk snu den krevende

demografien vi historisk alltid har hatt. Det er det største tiltaket som er gjort for å stoppe sosial reproduksjon. Forskere sperrer opp øynene og heier, for etter utallige prosjekter på frafall og utenforskap, så har vi utviklet et konsept som skal imøtekomme praktisk læring med eget mestrings hus, kulturskole innlemmet i skole, unike multimedia rom utformet og gitt i gave til barn og unge fra Matoma med mere. Samfunnet skal inn i skolen, og skolen inn i samfunnet. Næringsliv og frivillighet er allerede involvert, og det er også Solør videregående skole. Mestringshuset skal ha solceller, og det legges opp til pedagogisk opplæring rundt dette hvor ungdom på elektro kan lære barn fra barneskole og ungdomsskole hvordan dette fungerer. Målet er trygge rammer og motivasjon for utdanning, kunnskapsdeling på tvers av aldre og en mer engasjerende skoledag. Frivilligheten er med og har allerede brukt 1,5 million på prosjektering av ny flerbrukshall som også er ferdigfinansiert. Denne står på vent, fordi den legges i tilknytning til Solør videregående avd. Flisa - som en ressurs for ungdom også der. I læringstunet er det allerede svømmehall, håndballhall, kunstgressbane, ungdomshus (2800 besøkende i fjor og med servering av gratis middag for ungdom), bowlinghall, klatrevegg, treningscenter, 28 kurvers discgolfbane, sandstrand, gapahuk, utendørs treningsapparater, kultursal, musikkstudio, multimedierom og turløype tilrettelagt for rullestolbrukere med mere. I tillegg blir hele uteområdet rustet opp med lekeapparater og skatepark i forbindelse med ny barneskole. Vi ber om at fylkespolitikere ser at vi har jobbet med å finne løsninger for å imøtekomme utfordringen, og at man ikke trekker ungdom vekk fra denne store satsningen på nettopp barn og ungdom som vi gjør på Flisa. Resultatene på avdelingen er blant de beste i Innlandet, søkertall stabilt, linjene har høy dekningsgrad og elektro kunne hatt to klasser, og resultatene viser at det er kvalitet på undervisningen.

Samlingslista i Åsnes kommune